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Varning för stormskadad skog 
Stormen Dagmar fällde en ansenlig mängd träd på 
sin väg över södra Norrland.  De svåraste skadorna 
i Norrskogs område finns i Medelpad samt i södra 
och sydöstra delarna av Jämtland. Var extra 
försiktig om Du tänker röja upp i stormskogen själv . 

Arbete med stormfällda träd är mycket svårare och 
farligare än vanligt avverkningsarbete. Träd kan sitta i 
spänn, de är ofta stora och tunga, löst hängande 
träddelar riskerar att ramla ned och rotvältor kan slå 
över. Det krävs rutin och erfarenhet av arbete med 
motorsåg för att ge sig i kast med uppröjning på 
manuellt vis. Är man ovan och inte har nödvändig 
säkerhetsutrustning riskerar man att bli ett tragiskt 
olycks- eller dödsoffer. Det är det aldrig värt. Är du 
minsta tveksam om din förmåga så låt professionella 
avverkningsentreprenörer ta hand om uppröjningen. 

Inventera först  
Det finns annat som du riskfritt kan göra först, inventera 
skadeläget på Din fastighet. Sök först i hyggeskanter, 
fröträdställningar, gallringar och utsatta positioner i 
landskapet som höjder och västkanter mot öppna ytor. 
Gör en karta där Du anger antal träd som blåst ner 
inom de olika bestånden. Ange om det är spridda träd 
eller större ansamlingar, ange antal träd eller uppskatta 
volymen. Skicka kartan till Din Norrskogsinspektor 
(telefonnummer och adresser, se ”kontakter”) och ange 
namn, fastighetsbeteckning och telefonnummer där vi 
kan nå Dig. 

Om Du är van att arbeta med motorsåg – rensa Dina 
vägar från vindfällen så att snöröjning blir möjlig och 
fordon kan ta sig fram. Anmäl skador till Ditt 
försäkringsbolag. 

Om Du väljer att jobba själv så koncentrera Dina 
ansträngningar på spridda vindfällen – de är dyrast att 
upparbeta med inhyrda resurser – och låt oss eller 
någon annan entreprenör ta hand om större 
sammanhängande områden och ”brötar” där träden 
ligger huller om buller och på varandra.  
 

 

 

 

 

 

 

Råd vid tillvaratagande av stormskadad skog med 
motorsåg:  

• Innan du ger dig ut – gör en kontroll av såg, 
kastskydd och kedja. 

• Använd komplett skyddsutrustning och 
motorsåg med fungerande skyddsanordningar. 
Se till att du har en fungerande 
kommunikationsutrustning och är rätt 
försäkrad.   

• Var mycket försiktig och noga med att planera 
arbetet och förutse faror, till exempel slag av 
stammen, nedfallande träddelar, följdeffekter 
efter till exempel fallande rotvältor.   

• Frigör spänningar i stammar, grenar och 
nedböjda småträd kontrollerat och utan risk att 
bli träffad. Stå på den säkra sidan, inne i 
böjen. Kapa om möjligt där stammen böjer 
mest.   

• Börja med akuta faror som lutande träd och 
hängande toppar, arbeta från en säker position 
och ha alltid en reträttväg.  

• Arbeta inte i brötar med sågen högt över 
axlarna och under hängande träd.   

• Använd vinsch eller maskin för att dra isär. 
Offra hellre några träd än riskera livet.  

 

Titta på filmen ”Motorsågsarbete i stormskog” 
www.skogforsk.se/sv/KunskapDirekt/Skogsbio (9 min, 
välj ”motorsågsarbete i stormskog”) innan Du drar till 
skogs 

Håll dig uppdaterad om arbetet efter stormen genom att 
bl a regelbundet besöka Norrskogs hemsida 
www.norrskog.se 

 

Fler sidor med bra info om arbete i stormfälld skog: 

http://www.sakerskog.se/default.asp?pageid=3135  

http://www.stormfallning.se/index.cfm  

För en självverksam skogsägare med god erfarenhet 
och kunskap kan tillvaratagande av mindre volymer 
eller spridda träd komplettera maskinerna, rädda 
virkesvärden, sänka kostnaderna och minska risken 
för insektshärjningar. Skogsvårdslagen kräver också 
upparbetning om volymen överstiger 3 m³sk inom ett 
hektar. Men arbeta aldrig ensam. Det är förbjudet i lag 
att arbeta ensam i stormskadad skog. 


